
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07 октября 2022г. № 113 О внесении изменений в административный
регламент утвержденный постановлением Администрации Селекционного сельсовета

Льговского района от 24.06.2022г. № 69 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению Администрацией Селекционного сельсовета Льговского района

муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЕКЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     07 октября   2022г.   № 113  
О внесении изменений в административный регламент утвержденный постановлением Администрации
Селекционного сельсовета Льговского района от 24.06.2022г. №  69 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению   Администрацией Селекционного сельсовета Льговского района 
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
       На основании Протеста Льговского межрайонного прокурора от 28.09.2022г. на постановление Администрации
Селекционного сельсовета Льговского района от 24.06.2022г. № 69  Об утверждении административного регламента по
предоставлению Администрацией Селекционного сельсовета Льговского района муниципальной услуги «Принятие на учет
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» Администрация   Селекционного сельсовета Льговского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в    административный регламент   Администрации  Селекционного сельсовета Льговского
района   по предоставлению Администрацией Селекционного сельсовета Льговского района   муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
1.1.п.п..2,4 изложить в новой редакции:
 
2.4. Срок предоставления государственной (муниципальной) услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в
организации, участвующие в предоставлении государственной (муниципальной) услуги, срок приостановления
предоставления государственной (муниципальной) услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся
результатом предоставления государственной (муниципальной) услуги
 
           Уполномоченный орган в течение 30 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для
предоставления государственной (муниципальной) услуги в Уполномоченном органе, направляет заявителю способом
указанном в заявлении один из результатов, указанных в пункте 2.3 Административного регламента.
 
1.2. п.п.3.1.1 изложить в новой редакции:
  3.1.1. Основанием для начала административной процедуры является обращение заявителя с заявлением о
предоставлении муниципальной услуги.
Заявление представляется заявителем (представителем заявителя) в Администрацию или в многофункциональный центр.
Заявление представляется заявителем (представителем заявителя) в Администрацию на бумажном носителе лично или
через многофункциональный центр, посредством почтового отправления или в форме электронного документа
посредством  заполнения электронной формы заявления и направления его через личный кабинет регионального портала
или путем направления электронного документа в Администрацию на официальную электронную почту без необходимости
дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.
  Гражданин подает заявление по установленной органом местного самоуправления форме с указанием совместно
проживающих с ним членов его семьи и подписано всеми дееспособными членами семьи.       
1.3.пп.2.6.1.3.,2.6.1.4.,2.6.1.4. изложить  в новой редакции:
2.6.1.3. свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами
иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (предоставляются в копиях с
одновременным предоставлением оригинала. Копия документа после проверки её соответствия оригиналу заверяется
лицом , уполномоченным принимать документы);
2.6.1.4. решение суда о признании гражданина членом семьи заявителя     (предоставляются в копиях с одновременным
предоставлением оригинала. Копия документа после проверки её соответствия оригиналу заверяется лицом ,
уполномоченным принимать документы);
2.6.1.5. свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими
учреждениями Российской Федерации (предоставляются в копиях с одновременным предоставлением оригинала. Копия
документа после проверки её соответствия оригиналу заверяется лицом , уполномоченным принимать документы);
1.4. п.п. 3.3.2. изложить в новой редакции:
3.3.2. Ответственный исполнитель в целях признания заявителя нуждающимся в жилом помещении по договору
социального найма осуществляет проверку сведений о заявителе на соответствие основаниям, указанным в статье 51
Жилищного кодекса Российской Федерации.
Ответственный исполнитель в целях признания заявителя нуждающимся в жилом помещении по договору найма жилого
помещения жилищного фонда социального использования осуществляет проверку сведений о заявителе на соответствие

mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru


основаниям, указанным в статье 913 Жилищного кодекса Российской Федерации.
При обращении заявителя, претендующего на получение жилого помещения по договору социального найма в качестве
малоимущего гражданина либо по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
осуществляется определение дохода такого заявителя и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи, а
также стоимости подлежащего налогообложению их имущества. Указанное определение дохода и стоимости имущества
осуществляется в порядке, предусмотренном с Законом Курской области от 29 марта 2008г. №  15     «О ПОРЯДКЕ
ПРИЗНАНИЯ ЖИТЕЛЕЙ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ МАЛОИМУЩИМИ В ЦЕЛЯХ ПОСТАНОВКИ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ
НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА». При обращении заявителя,
указанного в части 3 статьи 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, доход такого заявителя и постоянно
проживающих с ними членов их семей и стоимость подлежащего налогообложению их имущества не определяется.
1.5. п.п.3.3.3.изложить  в новой редакции:
  3.3.3.Заявитель признается малоимущими гражданами   , имущественная обеспеченность которых, определенная в
соответствии с     Законом Курской области от 29 марта 2008г. №  15-ЗКО   «О ПОРЯДКЕ ПРИЗНАНИЯ ЖИТЕЛЕЙ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ МАЛОИМУЩИМИ В ЦЕЛЯХ ПОСТАНОВКИ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО
ФОНДА ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА», меньше стоимости общей площади жилого помещения, которую
необходимо приобрести членам семьи или одиноко проживающему гражданину для обеспечения их жилым помещением по
норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4.     Постановление   вступает в силу со   дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте
муниципального образования « Селекционный сельсовет» Льговского района Курской области в сети Интернет.
И.О.Главы Селекционного сельсовета
Льговского района                                                                Е.Н.Коростелева
 

mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru
mailto:post@r59.tambov.gov.ru

